
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зайчиковская основная школа»

ПРИКАЗ

07.10.2024 г. № 9 8

п.Зайчики

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») по внедрению, организации и использованию 
ИКОП «Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 13.07.2022 №1241 “О 
федеральной государственной информационной системе "Моя школа" и внесении 
изменения в подпункт "а" пункта 2 «Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 
исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»; 
Постановления Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 "Об утверждении Правил 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ, приказа Управления образования администрации 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 07.10.2024 г. №359, в 
целях организации работы по внедрению и использованию образовательными 
организациями ИКОП «Сферум»

приказываю:

1 Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по внедрению, организации и 
использованию ИКОП «Сферум» МБОУ «Зайчиковская ОШ» (приложение!).
2.Установить значения плановых показателей использования ИКОП «Сферум» в МБОУ 
«Зайчиковская ОШ» (приложение2).
3.Контроль возложить на Смыкову Светлану Михайловну, ответственную за Ж О П  
«Сферум» в МБОУ «Зайиковская ОШ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы п ;
МБОУ 

"Заи-мковская

школа 

% /■ ''■ ^ 3501^

.  Э\Л'
' с и я

к. А. Тренина

С.М. Смыкова 
С.А. Черногубова 
Ё.В. Тренина 
Т.М. Шумилова 
Р.В. Стеблев 
Н.А. Коптева 
Е.В. Вовк



План мероприятий
(«дорожная карта») по внедрению, организации и использованию ИКОП «Сферум»

В МБОУ «Зайчиковская ОШ»

Приложение!

№
п/п

Наименование мероприятия Показате
ль

Срок Ответственный исполнитель

1 Разработка и утверждение Плана мероприятий (« дорожная карта») по внедрению, 
организации и использованию ИКОП «Сферум»

100% 07.10.2024Г Тренина К.А., Смыкова С.М.

2 Утверждение образовательными организациями Положения об использовании 
информащюнно-коммуникационной
образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательных программ и 
программ внеурочной деятельности

ЮО̂ 'о 10.10.2024 Тренина К.А.

3 Создание чатов педагогическими работниками для реализации образовательной деятельности 100% 0ктябрь2024г. Смыкова С.М.
4 Проведение педсовегов с разъяснением о необходимости использования сервиса ИКОП « 

Сферум»
100% До 18 октября 

2024г.
Тренина К.А., Смыкова С.М.

5 Активно использовать сервиса ИКОП
«Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ» педагогами

100% Октябрь 2024- 
май 2025гг.

Тренина К.А., Смыкова С.М.-

6 Участие в вебинарах, семинарах, ВКС по вопросам организации работы в ИКОП « Сферум» 100% Октябрь 2024- 
май 2025гг.

Тренина К.А., Смыкова С.М

7 Проведение собраний с родителями (законными представителями) по активности 
использования сервиса ИКОП « Сферум».

100% Октябрь, 
декабрь, март 
2024-2025ГГ.

Тренина К.А., Смыкова С.М.

8 Размещение рекламной информации об использовании сервиса ИКОП « Сферум» для 
педагогов, родителей, обучающихся в средствах массовой информации, сайт,УК, и т.п.

100% Октябрь 2024- 
май 2025гг.

Тренина К.А., Смыкова С.М

9 Обеспечение достижения целевых показателей: 
«Доля учгггелей, напнсавишх К) сообщений в неделю» 
«Доля учителей, сделавших 1 звонок в неделю».

100% С октября 
2024г. по май 
2025г.

Тренина К. А., Смыкова С.М

10 Осуществление еженедельного конт^юля за работой педагогических работников в ИКОП « 
Сферум».

100% С октября 
2024г. по май 
2025г.

Тренина К.А., Смыкова С.М.

11 По не достижении целевых показателей -  проведение собеседования с ответственными 
админист]5аторами.

100% С октября 
2024г. по май 
2025г.

Смыкова С.М.



Приложение!

Значения плановых показателей использования ИКОП «Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

№ Наименование показателя Плановое значение Срок исполнения
1 «Доля учителей, написавших 10 сообщений в неделю» 100% Еженедельно

2024-2025ГГ.
2 «Доля учителей, сделавших 1 звонок в неделю» 100% Еженедельно

2024-2025ГГ.


